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Renatas Žeknys 

(8 5) 258 2295 

 ■ Paskelbtas JAV blogesnis vartotojų pasitikėjimas ekonomika nesutrukdė augti 
šalies indeksų vertėms 

■ Šiandien investuotojai stebės FED‘o posėdžio metu pasakytas įžvalgas dėl JAV 
ekonomikos 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Po dviejų iš eilės dienų kilimo, antradienį Europos akcijų rinkos fiksavo kritimą. Vokietijos indekso 
DAX vertė per antradienį koregavosi -1,89 proc., o likvidžiausių bendrovių indeksas Stoxx Europe 
600 susitraukė -1,49 proc. Labiausiai indekso Stoxx Europe 600 sudėtyje kentėjo sveikatos srities 
sektorius (HealthCare), kurio vertė krito net -2,51 proc. Ši pesimizmo banga atėjo iš JAV po to kai 
tarptautinė farmacijos bendrovė „Mylan NV“ atmetė kitos vaistų gamintojos „Teva Pharmaceutical 
Ltd“ perėmimą. Pirmadienį šią naujieną investuotojai vertino labai atidžiai, abiejų bendrovių akcijų 
vertėms krentant: „Mylan NV“ -5,71 proc.;  „Teva Pharmaceutical Ltd“ -4,32 proc. Tačiau vakar 
dieną pirmosios iš jų vertės kritimas sustojo ir pasikeitė į 1,38 proc. augimą, o antroji ir toliau buvo 
neigiamoje pusėje su -0,54 proc. pokyčiu. Antradienį JAV buvo paskelbta, kad netikėtai krito 
vartotojų pasitikėjimas šalies ekonomika. Mičigano universiteto vartotojų pasitikėjimo indeksas 
balandžio mėnesio duomenimis traukėsi nuo 101,4 iki 95,2 (prog. 102,2), sudarant 6,5 proc. pokyti. 
Ši informacija lėmė momentinį indekso S&P 500 -0,52 proc. smukimą, tačiau vėliau šis neigiamas 
nuosmukis atsistatė, dienos pabaigoje indekso vertei stiebiantis +0,28 proc. Pagrinde šį pokytį 
sąlygojo įsibėgėjantis pavienių bendrovių pirmojo ketvirčio rezultatų skelbimas. Šiandien 
investuotojai turės galimybę vertinti euro zonos vartotojų pasitikėjimą ekonomika. Analitikai 
prognozuoja, kad pastarasis rodiklis išliks be pokyčio ties -4,6 riba. Taip pat šiandien paaiškės JAV 
BVP pirmojo ketvirčio preliminarūs duomenys. Tikėtina šalies ekonomika augs 1,0 proc., tačiau 
mažiau nei ketvirtą ketvirtį 2014 metais, tuomet pokyčiui fiksuojant 2,2 proc. augimą. Trečiadienio 
ryte matyti, kad Kinijos indeksas CSI 300 kyla 0,88 proc., o Japonijos Nikkei 225 stiebiasi 0,38 
proc. Esant tokioms nuotaikoms tikėtina, kad Europa šiandienos prekybą pradės didiesiems 
regiono indeksams rodant nežymius teigiamus pokyčius. 

Valiutų rinkos 
Vakar, ketvirtą dieną iš eilės, euro vertė stiprėjo prieš JAV dolerį, bendram valiutų kursui EUR/USD 
apsistojant ties 1,0980 (+0,83 proc.; keturių dienų +2,39 proc.) riba. Iš šio euro stiprėjimo prieš JAV 
dolerį atrodo, kad investuotojai stipriai nejaučia rizikos, kad Graikijos bei euro zonos finansinio 
stabilu rizikos. Šiandien Vokietijoje bus paskelbta preliminarūs infliacijos duomenys. Prognozės 
rodo, kad mėnesinis infliacijos lygis kris -0,1 proc. nuo 0,5 proc., tuo tarpu metinis pakils iki 0,4 
proc. nuo prieš tai buvusio 0,3 proc. Taip pat šiandien numatomas JAV FED‘o bazinių palūkanų 
normų skelbimas. Tikėtina palūkanų norma išliks nepakitusi ties 0,25 proc. Taip pat po šio rodiklio 
skelbimo vyks FED‘o susirinkimas, kurio metu investuotojai tikėsis papildomos informacijos dėl 
monetarinės politikos. Šiandien ryte EUR/USD valiutų santykis laikosi ties 1,0965 riba. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Antradienį Baltijos regione investuotojai sekė ta pačia kryptimi kaip ir Europa, bendram Baltic 
Benchmark indeksui krentant -0,74 proc. Žinoma gera žinia ta, kad išsipardavimo nuotaikos 
neįsisiūbavo ir bendra apyvarta sudarė tik 666 tūkst. eurų. Paskelbti lošimų bendrovės „Olympic 
Entertainment Group“ veiklos rezultatai pritraukė investuotojų dėmesį, lemiant didžiausią apyvartą 
tarp visų bendrovių – 141,8 tūkst. eurų. Taip pat investuotojai aktyviai keitėsi laivybos transporto 
kompanijos „Tallink Grupp“ akcijomis, kur 59 sandorių metu buvo perleista akcijų už 101 tūkst. 
eurų. Vakar dieną „INVL Baltic Farmland“ paskelbė, kad per pirmuosius tris mėnesius gavo 121 
tūkst. eurų pajamų ir uždirbo 116 tūkst. eurų grynojo pelno. Ši informacija neišjudino akcijos vertės, 
pastarajai išliekant 2,61 euro už akciją. Šiandien „Harju Elekter“ paskelbė, kad pajamos per pirmąjį 
ketvirtį augo 13,2 proc., tuo pelnas krito nuo 1,701 mln. eurų iki 1,698 mln. Vakar dieną pastarosios 
bendrovės akcijos vertė krito 0,97 proc., o apyvarta siekė tik 15 tūkst. eurų.  
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2015.04.29 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 EZ 12:00 Vartotojų pasitikėjimas ekonomika Balandžio mėn. -4,6 -4,6 

 Vokietija 15:00 Preliminarus mėnesinis infliacijos lygis Balandžio mėn. -0,1% 0,5% 

 Vokietija 15:00 Preliminarus metinis infliacijos lygis Balandžio mėn. 0,4% 0,3% 

 JAV 15:30 Preliminarus BVP pokytis I ketv. 1,0% 2,2% 

 JAV 21:00 Bazinė palūkanų norma Balandžio mėn. 0,25% 0,25% 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


